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   1 Fers monastiques XVème siècle Lot de 3 fers 150

   2 Fers Alde XVIème siècle Lot de 10 fers 110

   3 Fers genre Grolier XVIème siècle Lot de 14 fers 140

   4 Fers Florimond Badier XVIIème siècle Lot de 10 fers 70

   5 Fers XVIIème siècle filigranés Lot de 15 fers 150

   6 Fers XVIIème siècle filigranés Lot de 13 fers 100

   7 Fers Alde azurés XVIème siècle Lot de 11 fers 140

   8 Fers Alde azurés XVIème siècle Lot de 14 fers 120

   9 Fers XVIIème siècle Lot de 10 fers 130

  10 Fers XVIIème siècle Lot de 11 fers 130

  11 Fers à la Fanfare XVIIème siècle Lot de 12 fers 120

  12 Fers XVIIème siècle Lot de 10 fers 100

  13 Fers XVIIème siècle Lot de 10 fers 100

  14 Fers XVIIème siècle Lot de 11 fers 130

  15 Fers XVIIème siècle Lot de 10 fers 190

  16 Fers XVIIème siècle Lot de 12 fers 160

  17 Petits fers divers Lot de 18 fers 140

  18 Fers XVIIIème siècle Lot de 12 fers 130

  19 Fers de ronds Lot de 6 fers 80

  20 Fers Fleurs de lys Lot de 9 fers 170

  21 Fers XVIIIème siècle Lot de 10 fers 130

  22 Fers XVIIIème siècle Lot de 10 fers 110

  23 Fers XVIIIème siècle Lot de 10 fers 130

  24 Fers XVIIIème siècle Lot de 10 fers 120

  25 Fers XVIIIème siècle Lot de 14 fers 160

  26 Fers XVIIIème siècle Lot de 14 fers 150

  27 Fers décor Régence Lot de 5 fers 90

  28 Fers Louis XV Lot de 6 fers 90

  29 Fers Louis XV Lot de 7 fers 110

  30 Fers Louis XV Lot de 9 fers 120

  32 Fers Padeloup Lejeune Lot de 3 fers 50

  33 Fers Dubuisson Lot de 5 fers 80

  34 Fers Dubuisson Lot de 6 fers 60

  35 Fers Dubuisson Lot de 9 fers 90
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  36 Fers Dubuisson Lot de 4 fers 60

  37 Fers Paniers Lot de 3 fers 60

  38 Fers Paniers Lot de 4 fers 50

  39 Fers Paniers Lot de 5 fers 100

  40 Fers Noeuds Lot de 4 fers 130

  41 Fers Couronne de Lauriers Lot de 3 fers 50

  42 Fers Monogrammes Lot de 4 fers 120

  43 Fers Monogrammes Lot de 10 fers 40

  44 Fers Monogrammes Lot de 6 fers 60

  45 Fers Couronnes - Vicomtes Lot de 3 fers 50

  46 Fers Couronnes - Barons Lot de 6 fers 70

  47 Fers Médailles Lot de 3 fers 120

  48 Fers Empire Lot de 9 fers 190

  49 Fers Empire Lot de 5 fers 80

  50 Fers Empire Lot de 4 fers 100

  51 Fers Empire Lot de 8 fers 120

  52 Fers Bozerian Lot de 10 fers 170

  53 Fers romantiques Lot de 8 fers 90

  54 Fers romantiques Lot de 6 fers 60

  55 Fers romantiques Lot de 7 fers 90

  56 Fers XIXème siècle Lot de 19 fers 150

  58 Fers XIXème siècle Lot de 6 fers 80

  59 Fers XIXème siècle Lot de 8 fers 70

  60 Fers XIXème siècle - Attributs Lot de 3 fers 160

  61 Fers XIXème siècle - Attributs Lot de 3 fers 170

  62 Fers Armoirie divers Lot de 3 fers 120

  63 Fers Armoirie divers Lot de 4 fers 180

  64 Fers Emblèmes Lot de 13 fers 120

  65 Fers Emblèmes Lot de 15 fers 150

  66 Fers Décor Louvain Lot de 6 fers 70

  67 Fers Décor Louvain Lot de 6 fers 90

  68 Fers Décor Louvain Lot de 6 fers 50

  69 Fers Sujets Religieux Lot de 7 fers 190

  70 Fers Sujets Religieux Lot de 10 fers 250

  71 Fers Cartouches Lot de 2 fers 40

  72 Fers Insectes - Animaux Lot de 8 fers 160

  73 Fers Insectes - Animaux Lot de 6 fers 120

  74 Fers Végetaux - Lot de 21 fers 120

  75 Fers Fleurs Lot de 11 fers 125

  76 Fers Fleurs Lot de 12 fers 130

  77 Fers Fleurs Lot de 14 fers 140

  78 Fers Fleurs Lot de 14 fers 90
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  79 Fers Fleurs Lot de 13 fers 140

  80 Fers Fleurs Lot de 10 fers 150

  81 Fers Feuilles et Fleurs Lot de 6 fers 90

  82 Fers Feuilles et Fleurs Lot de 7 fers 90

  83 Fers Feuilles et Fleurs Lot de 9 fers 100

  84 Fers Décor Perles Folies Bergères 1920 - 1930 Lot de 9 fers 70

  85 Fers Décor Perles Folies Bergères 1920 - 1930 Lot de 5 fers 50

  86 Fers Modernes Lot de 15 fers 80

  87 Fers Modernes Lot de 8 fers 50

  88 Fers Jeux Lot de 4 fers 99

  89 Fers Venise 1593 Lot de 2 fers 60

  91 Fers Egyptiens Lot de 7 fers 80

  92 Fers Chinois Lot de 4 fers 80

  93 Fers Adrien Leroy Lot de 8 fers 40

  94 Fers Adrien Leroy Lot de 17 fers 90

  95 Fers Adrien Leroy Lot de 10 fers 30

  96 Palettes Lot de 7 palettes 120

  97 Palettes Lot de 8 palettes 90

  98 Palettes Lot de 6 palettes 130

  99 Palettes Lot de 6 palettes 100

 100 Palettes Lot de 7 palettes 100

 101 Fers Filets droits Lot de 17 fers 120

 102 Fers Filets droits Lot de 30 fers 300

 103 Fers Filets courbes Lot de 26 fers 90

 104 Fers Filets courbes Lot de 28 fers 310

 105 Plaques Lot de 3 plaques Louis XII en magnésium 90

 106 Plaques Lot de 3 plaques Anne d’Autriche en magnésium 40

 107 Plaques Lot de 3 plaques Louis XIV en magnésium 110

 108 Plaques Lot d’1 plaque Anne d’Autriche en bronze 40

 109 Plaques Lot d'1 plaque Louis XV en magnésium 40

 110 Plaques Lot d'1 plaque Louis XV en bronze 120

 111 Plaques Lot de 2 plaques Contesse du Barry en magnésium 70

 112 Plaques Lot d'1 plaque Soleil en bronze 110

 113 Plaques Lot de 2 plaques Chevalier en bronze 80

 114 Plaques Lot de 2 plaques Anges en bronze 80

 115 Plaques Lot d'1 plaque Marine en bronze 40

 116 Plaques Lot de 4 plaques sur Paris en bronze 40

 117 Plaques Lot de 8 plaques divers en bronze 95

 118 Plaques Lot de 4 plaques divers en bronze 130

 119 Plaques Lot de 3 plaques Etat du Brésil en magnésium 55

 121 Plaques Lot de 4 plaques divers en bronze 90

 122 Plaques Lot de 4 plaques divers en bronze 50
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 123 Plaques Lot de 4 plaques cartouche en bronze 40

 124 Plaques Lot de 4 plaques cartouche en bronze 30

 125 Plaques Lot de 3 plaques divers en bronze 40

 126 Plaques Lot de 5 plaques Militaire du Royaume Uni en bronze 120

 127 Plaques Lot de 7 plaques Islamic Book Binding en bronze 60

 128 Plaques Lot d'1 plaque Armes de la Grande Bretagne en bronze 60

 129 Plaques Lot de 12 plaques Inscriptions divers en bronze 50

 130 Plaques Lot de 2 plaques Médailles en bronze 60

 131 Roulettes (petit diamètre) Lot de 6 roulettes 80

 132 Roulettes (petit diamètre) Lot de 7 roulettes 90

 133 Roulettes (petit diamètre) Lot de 7 roulettes 150

 134 Roulettes (petit diamètre) Lot de 5 roulettes 130

 135 Roulettes Gothique Alde Lot de 3 roulettes 280

 136 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 4 roulettes 210

 137 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 3 roulettes 230

 138 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 2 roulettes 180

 139 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 2 roulettes 140

 140 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 3 roulettes 180

 141 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 4 roulettes 180

 142 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 4 roulettes 130

 143 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 2 roulettes 242

 144 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 2 roulettes 175

 145 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 3 roulettes 240

 146 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 2 roulettes 220

 147 Roulettes XVIIIème siècle Lot de 2 roulettes 163

 148 Roulettes Louis XVI Lot de 3 roulettes 130

 149 Roulettes Louis XVI Lot de 4 roulettes 225

 150 Roulettes Directoire Lot de 5 roulettes 220

 151 Roulettes Empire Lot d'1 roulette 230

 152 Roulettes Empire Lot de 4 roulettes 200

 153 Roulettes Empire Lot de 4 roulettes 90

 154 Roulettes grecques Lot de 4 roulettes 150

 155 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 105

 156 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 150

 157 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 100

 158 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 80

 159 Roulettes XIXème siècle Lot de 4 roulettes 260

 160 Roulettes XIXème siècle Lot de 4 roulettes 110

 161 Roulettes XIXème siècle Lot de 4 roulettes 100

 162 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 110

 163 Roulettes XIXème siècle Lot de 4 roulettes 140

 164 Roulettes XIXème siècle Lot de 5 roulettes 200
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 165 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 135

 166 Roulettes XIXème siècle Lot d'1 roulette 70

 167 Roulettes XIXème siècle Lot d'1 roulette 80

 168 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 95

 169 Roulettes XIXème siècle Lot de 4 roulettes 200

 170 Roulettes XIXème siècle Lot de 4 roulettes 130

 171 Roulettes XIXème siècle Lot de 3 roulettes 70

 172 Roulettes XXème siècle Lot de 3 roulettes 100

 173 Roulettes XIXème siècle Lot de 2 roulettes 100

 174 Roulettes Dent de Rat Lot de 3 roulettes 70

 175 Roulettes Dent de Rat Lot de 4 roulettes 110

 176 Roulettes divers Lot de 4 roulettes 100

 177 Roulettes divers Lot de 3 roulettes 80

 178 Roulettes Arabes Lot de 4 roulettes 110

 179 Roulettes Arabes Lot de 4 roulettes 140

 180 Roulettes Arabes Lot de 4 roulettes 160

 181 Roulettes Arabes Lot de 2 roulettes 180

 182 Roulettes Arabes Lot de 2 roulettes 140

 183 Roulettes Arabes Lot de 2 roulettes 130

 184 Roulettes Arabes Lot de 3 roulettes 160

 185 Roulettes Arabes Lot de 2 roulettes 180

 186 Roulettes Arabes Lot de 2 roulettes 130

 187 Roulettes à filets Lot de 5 roulettes double filets 160

 188 Roulettes à filets Lot de 3 roulettes double filets 90

 189 Roulettes à filets Lot de 3 roulettes double filets 130

 190 Roulettes à filets Lot de 3 roulettes 110

 191 Roulettes à filets Lot de 3 roulettes 100

 192 Roulettes à filets Lot de 3 roulettes 130

 193 Roulettes à filets Lot de 4 roulettes 130

 194 Polices de caractères Lot de 6 polices : -1A : 80 caractères, pas de chiffre. Hauteur : 
0,10cm. 1B : 150 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,20cm. 1C : 100 caractères avec 
chiffres. Hauteur : 0,21cm. 1D : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,25cm. 1E : 130 
caractères avec chiffres. Hauteur : 0,31cm. 1F : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 
0,40cm.

840

 195 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -2A : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 
0,25cm. 2B : 100 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,25cm.

180

 196 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -3A : 140 caractères avec chiffres. Hauteur : 
0,59cm. 3B : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,35cm.

160

 197 Polices de caractères Lot d'1 police :  -5 : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 
1,50cm.F199

120

 198 Polices de caractères Lot d'1 police :  -6 : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,80cm. 160

 199 Polices de caractères Lot d'1 police :  -7 : 130 caractères avec chiffres. Hauteur : 1,00cm. 150

 200 Polices de caractères Lot d'1 police :  -8 : 180 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,53cm. 150

 201 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -9A : 50 caractères majuscules sans chiffre. 
Hauteur : 0,55cm. 9B : 170 caractères minuscules avec chiffres. Hauteur : 0,30cm.

280

 202 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -10A : 45 caractères majuscules sans chiffre. 
Hauteur : 0,85cm. 10B : 150 caractères minuscules avec chiffres. Hauteur : 0,30cm.

280
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 203 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -11A : 50 caractères majuscules sans chiffre. 
Hauteur : 1,05cm. 11B : 150 caractères minuscules avec chiffres. Hauteur : 0,40cm.

300

 204 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -12A : 55 caractères majuscules sans chiffre. 
Hauteur : 0,60cm. 12B : 150 caractères minuscules avec chiffres. Hauteur : 0,25cm.

150

 205 Polices de caractères Lot d'1 police :  -13 : 180 caractères avec chiffres. Hauteur : 0,70cm. 130

 206 Polices de caractères Lot de 2 polices :  -30A : 60 caractères sans chiffre. Hauteur : 
0,95cm. 30B : 25 caractères avec chiffre. Manque le L et les chiffres 6 et 7. Hauteur : 
0,78cm.

50

 209 Polices de caractères Lot d'1 police :  -33 : 77 caractères avec chiffres. Hauteur : 2,00cm. 40

 211 Polices de caractères Lot d'1 police :  -35 : 29 caractères sans chiffre. Hauteur : 4,30cm. 60

 212 Polices de caractères Lot de 3 polices :  -36 - Série 1 : 90 caractères sans chiffre. Hauteur : 
1,90cm. Série 2 : 92 caractères avec chiffres. Hauteur : 2,30cm. Série 3 : 95 caractères 
avec chiffres. Hauteur : 3,00cm.

110

 213 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres  (pas de W mais 2 Z) 80

 214 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 110

 215 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 110

 216 Lettres à tiges Alphabet de 25 lettres  (pas de W) 110

 217 Lettres à tiges Alphabet de 27 lettres  (2 C) 100

 218 Lettres à tiges Alphabet de 27 lettres (+ &) 110

 219 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 120

 220 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 110

 221 Lettres à tiges Alphabet de 25 lettres  (manque le E) 100

 222 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 130

 223 Lettres à tiges Alphabet de 25 lettres  (manque le B) 90

 224 Lettres à tiges Alphabet de 25 lettres (manque le W) 110

 225 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 130

 226 Lettres à tiges Alphabet de 26 lettres 140

 227 Collection de France du n°1 à l'année 2014.  Timbres neufs et oblitérés avec très bonnes 
valeurs et fortes faciales. 13 volumes SAFE et 1 chemise.

2 200

 228 Période 1947-2008.  Un ensemble de classeurs de timbres de France.  On y joint classeurs 
premiers jours divers. Fortes faciales. 3 cartons de timbres.

760

 229 JOUEF HO.  Ensemble d'accessoires. La plupart à l'état neuf ou proche enboite d'origine 
dont 5 transformateurs, 20 Kits '' New Rails '' ref 470,480, 481, 870, 920 /4, Contacteur 
inverseur, Charbons,etc……(voir photo) et on y joint un carton de rails (non photographié)

60

 230 JOUEF HO  Ensemble de Coffrets et décors montés dont:  Chef de Gare incomplet, Pont 
tournant mécanique, à monter et semble complet et des éléments de boite complémentaire 
sont présent également, 4 sachets Ref 791, maquettes à monter, état neuf, nombreux 
bâtiments avec et sans boites montés en très bon état ( gare, quai de marchandises, 
etc…(voir photo), on y joint une maquette de chez VAUPE représentant une maison en 
chantier en boite d'origine. vers 1950

60

 231 JOUEF HO DIVERS  Lot comprenant des pièces détachées, boite à outil, matériels roulant (
loco 231, 141etc…, divers wagons) en l'état….

110

 232 JOUEF HO  Ensemble de matériels roulants en état divers. Il y a 38 pièces Jouef et 
Playcraft pour Jouef.

110

 233 JOUEF HO  Ensemble de 5 wagons en boite d'origine:  Porte char ref 6452, Porte Camion 
Ref 6601, Wagon plateau transformé peinture camouflage et canon Ref 6520, Wagon 
marchandise en version camouflage (D'origine ?) Ref 6530, Wagon fin de Convoi 6480b

45

 234 JOUEF HO  Ensemble de 5 wagons en boite d'origine: Plateau porte arbres, neuf sous 
blister Ref 6550B, Wagon porte remorque kangourou Ref 6966, 2 wagons double tonneaux 
Ref 6430, Kronenbourg ref 6260

35

 235 JOUEF HO  3 wagons en tôle lithographiée Pullman CIWL Paris Rome Bel état d'usage 20

 236 JOUEF HO  Ensemble de 5 wagons en boite d'origine:  VéBé entretien des voies Ref 6495 
b, Wagon fin de convoi -Ref, Fourgon chaudière C 922 1er version (68-69) Ref 467, 
Kangourou BAILLY Ref 696500, VéBé nettoyeur des voies Ref 649500

50
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 237 JOUEF HO  Ensemble de 7 éléments en boite d'origine: Automotrice Z 5603, sans moteur 
Ref 15200, automotrice Z2N 5603 SNCF réf. 8730, Grill Express Corail Ref 540100, Poste 
ref 565600, Corail 2ème classe Ref 536500, 1er et 2ème classe Ref 509300, CIWL 
Bagages Ref 5630

75

 238 FLEISCHMANN HO  Ensemble de matériels roulant avec et sans boite:  Fourgon Blanc 
sans guérite reichebraù, Citerne SHELL, Rame se composant de sa lotender 030 et de 3 
wagons, Loco DB V60 151 030 rouge, Wagon 1 et 2ème classes ref 1446 en boite d'origine

40

 239 LIMA HO  Ensemble de matériels roulant dont: Locomotive CC type crocodile Ref 14129 ( 
pantographes à refixer) sinon bel état, Motrice Ter SNCF Ref 92103 en boite d'origine (non 
photographiée), Coffret Lima golden séries REF 109711 TGV ORANGE SUD EST (dans 
l'état), On y joint des éléments en sup.     3 Wagons voyageurs en boites: SBB 2ème classe
ref 309272k, Corail 2ème classe Ref 309193 k, Corail 1er classe Ref 309232 k     Ensemble
de 4 wagons sans boites: CIWL - Ref 4787 couchettes, SNCF 2ème classe vert Citerne 
SHELL, Mistral Paris Nice

230

 240 ELECTROTREN HO ET DIVERS  Ensemble de matériels roulant ( 19 ) dont wagon poste, 
voyageurs, bagages, ect.. état moyen

55

 241 BACHMANN HO Ensemble en boite d'origine:  Loco diesel Norfolk Southern Ref 61241, 
Wagon Union pacific Ref 43-1075-A4, Wagon Steel Gondola Ref 43-1002-01, Wagon Quad 
Hoper

40

 242 HORNBY HO  Nombreux accessoires et matériels roulant en boites d'origines. Très bon état
à bon : Locotender 030 TU 20 réf 6365, 2 wagons voyageurs (1er et 2ème classe), une 
boite vide pour une loco CC Ref 7121 (non photographiée), Plus 42 accessoires boites 
d'origines (rails, éclairage, ralentisseur, contrôleur, etc…) (voir photo)

110

 243 LILIPUT, POCHER, SMCF HO  3 wagons en boite d'origine dont :  POCHER, RARE : Carro 
Faro, wagon plat avec projecteur fonctionnel alimentation par roues en laiton, et groupe 
électrogène . FS (chemin de fer Italien) Ref 302/3, Liliput, Modelbahn Ref 254/10, 
SMCF,(Super Modèle de Chemin de Fer) - transport ciment, avec sa notice, vers 960, Ref 
106

60

 244 ROCO HO  Ensemble de matériels roulant en boites d'origines TBE dont:  DB verte à toit 
gris avec sa notice ref 4131 E 144, BD 9151 Motorwagen verte à toit gris avec sa notice Ref
04189S, Wagon SBB CFF FFS Ref 44339, Wagon BLS 1er classe Ref 44326, Wagon BLS 
1er Classe Ref 4239B, Boite vide pour une BB7200 Ref 4199 ( non photographiée)

90

 245 RIVAROSSI HO  2 Wagons: Ferruzzi (Tramaggia vas FS Ferruzi) Ref 2128 bel état en boite 
d'origine, Wagon CIWL, couchettes -Milano Roma (un essieu manquant)

25

 246 JOUEF HO  Collection Vapeur:  Locomotive et son tender 231 C pacific Réseau Nord Ref 
825200, NB

45

 247 JOUEF HO  Locomotive BB 6700 neuve en boite. On y joint une petite loco draisine diesel 
jaune et rouge dans l'état

70

 248 MÄRKLIN HO  Bel Ensemble de wagons et d'accessoires en boites d'origines (état neuf à 
très bon) dont :  Wagon Grue Ref 351/2, Wagon DB Von Haus '' container '' Ref 4614, 
Wagon Jamaica transport de bananes Ref 4509, Wagon à ballast Ref 315/1, 4 boites de 
plaques de oubassements Ref 7066, 4 boites Aménagements intérieurs 0223, 5 boites de 
rails courbes avec alimentation Ref 5103, 1 boite de 10 éléments de voie courbe Ref 5201, 
1 boite de 10 éléments de voie droite Ref 5109, 1 boite de 10 éléments de voie droit de 
compensation Ref 5129

80

 249 JOUEF HO et GéGé  Ensemble se composant : TGV en coffret Ref 0178 3900, bel état. On 
y joint un lot de 6 voitures du Capitole (4 jouef, 2 GéGé), un coffret vide Jouef Paris 
Londres, Bruxelles 1998 et un lot de catalogues (Non photographié).

40

 250 Fleischmann et divers HO  Rame se composant  d'une locomotive 130 type vapeur avec 
son tender marqué Pensylvannia modèle 1350 24001, 4 wagons voyageurs ( 1er, 2ème, 
3ème classes). L'ensemble de ces trains sont en bon état mais ils ont été stockés dans un 
coffret en bois humide, ce qui a provoqué une oxydation plus ou moins réversible sur une 
face de tous le matériels roulant. Voir photos

60

 251 Fleischmann, VB, Rivarossi HO Rivarossi - 2 wagons ( Shell Ref 1288, Fruit Growers 
Express Ref 1228 VB - 2 wagons, Arbell, fourgon grillagé, Fleischmann - 1 loco Diesel ref 
1306 et 9 wagons ( plat, fourgon avec vigie, etc ..).  L'ensemble de ces trains sont en bon 
état mais ils ont été stockés dans un coffret en bois humide, ce qui a provoqué une 
oxydation plus ou moins réversible sur une face de tous le matériels roulant. Voir photos

40

 252 Fleischmann HO  Rame se composant:  Loco DB 1340 ref 891315 métal, type Baldwin 
(moteur semble bloqué), 3 wagons ( 2 x Union Pacific Pullmann placid Haven, 1 poste US 
Mail railways Post Office) dans l'état. L'ensemble de ces trains sont en bon état mais ils ont 
été stockés dans un coffret en bois humide, ce qui a provoqué une oxydation plus ou moins 
réversible sur une face de tous le matériels roulant. Voir photos

45

 253 Fleischmann HO  Rame se composant d'une locotender 030 DB Ref 891315 noir à filets 
rouge et 5 wagons ( 3x 2ème classe, Kolhn Ref 1402, 1 wagon 3ème classe). On y joint une
locotender Rivarossi dans l'état. L'ensemble de ces trains sont en bon état mais ils ont été 
stockés dans un coffret en bois humide, ce qui a provoqué une oxydation plus ou moins 
réversible sur une face de tous le matériels roulant. Voir photos

45
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 254 Fleischmann HO Loco et 3 wagons DB ( E1013) bleue Très bon état, Speiswagen DSG (US
zone germany), 2 wagons 2ème classe (Western Germany), bon état

50

 255 LIMA Rame TGV Etat d’usage 10

 256 JOUEF et divers lot  24 wagons divers et loco 70002, BB 9288, BB 13000 etc….et 
nombreux pièces détachées non photographiées. Bon état à état d’usage

110

 257 Hornby HO Ensemble de matériels roulant en boite d’origine Comprenant Loco BB 16000 – 
Très bon état, Wagon frigorifique Ref 705, Wagon ciment ref 703, Wagon ridelle Ref 718 
état d’usage. On y joint un ciment sans boite

45

 258 RIVAROSSI Ecartement HO. Loco 030 avec son tender type vapeur. Bel état dans sa boite 
d'origine.

55

 259 Air France Boeing 747 Maquette d'agence de voyage  Etat moyen   Longueur : 75 cm 120

 260 Napoléon Radio - Pub Le beurre Prosperite  Bien curieux support publicitaire pour du beurre
!   Hauteur 44cm. Il est dans sa boite d'origine et sa notice vous indiquera la manière 
d'obtenir les principales stations en grande ondes.     Parfait état

80

 261 Germany - MAYA l'abeille Veilleuse pour chambre d'enfant © Biene Maja   Hauteur :30 cm 20

 262 France, NILLOP, vers 1950  Grand voilier de bassin en bois peint à quille lestée avec ses 
deux voiles. Bel état grenier.   Longueur 100cm , Hauteur 155 cm.

180

 263 Grand hélicoptère radiocommandé, moteur thermique ENYASS 50. Marquée sur sa 
carrosserie RCC, il est fourni avec sa télécommande, il est à réviser, vendu dans l'état.   
Longueur 120 cm

120

 264 OSPREY , Triang  24' Racing Yacht - Voilier de bassin (modèle de 48 pieds), Coque 
plastique dans sa boite d'origine vers 1960-1970 . Complet, Bel état d'origine.   Longueur 59
cm.

25

 265 STYL MONDE Baléares Canot plastique thermoformé de couleurs rouge et blanche, Vers 
1960 fonctionne à pile. A signaler: système non testé, accident à la carrosserie. Boite 
d'origine   Longueur : 60 cm

50

 266 STYL MONDE Baléares  Canot à monter, Vers 1960, fourni avec sa coque en plastique 
thermoformé et son pare brise et le reste est en bois (balsa). Semble complet. Boite 
d'origine   Longueur : 60 cm

30

 268 STYL MONDE Monaco  Grand Canot en plastique thermoformé blanc à liserés jaunes 
marqué N°2, Vers 1960, Fonctionne à pile. A signaler - système non testé, accident à la 
mousse de la banquette. Boite d'origine   Longueur : 90 cm

45

 269 STYL MONDE Monaco  Grand Canot plastique thermoformé rouge marqué N°5, Vers 1960, 
Fonctionne à pile. A signaler - système non testé, accident à la mousse de la banquette. 
Boite d'origine   Longueur : 90 cm

55

 270 Maquette de planeur ascensionnel, vers 1950 Fabrication de Jo Michel à Lyon en balsa à 
monter, boite d'origine fourni avec plan

15

 271 Lot de maquettes en balsa à monter en boites d'origine ( Fennec, Mistral, Aquilon, etc…)  
Dans l'état.

50

 272 Astérix et Cie - Plastoy édition Atlas 43 personnages en résine tirés des albums du célèbre 
petit Gaulois. La majorité sont en très bon état

50

 273 Maquettes diverses dont : AIRFIX Ech 1/144ème , A monter. Complète ? Vickers, Apollo 
Saturn V. On y joint: 2 navires montés dans l'état, 1 boite vide KITMASTER Wagon HO 
restaurant

40

 274 Ensemble de nombreuses revues sur le train miniature et le modélisme dont plusieurs 
exemplaires de '' Construire le BLERIOT '' sous blister.

5

 275 SHELL collection BERRE Environ 250 cartons à découper pour monter différents véhicules 
de cette collection  (Panhard, Ford, Rolls Royce, Cadillac,etc…) Etat neuf

70

 276 Del Prado CUTTY SARK Lot de 97 magazines neufs sous blister pour assembler le navire 
Cutty Sark

10

 277 Del Prado - Le Blériot XI Ensemble de 32 magazines neufs sous blisters + maquette en 
cours d'assemblage.

10

 278 HACHETTE - TITANIC Ensemble de 69 magazines sous blisters 10

 279 FINA lot se composant d'environ une centaine de planches numérotées de 1 à 8 pour 
assembler en 3D une raffinerie et un pétrolier - vers 1950-60 , TBE

40

 281 RAYDEEN SHOGUN - MATTEL. Grand robot en plastique articulé et roulettes. 4 missiles 
sous blister, notice. Très bel état dans sa boite d'origine. A signaler : Autocollants 
manquants sur les jambes   Hauteur: 60 cm

200

 282 STEIFF Allemagne - vers 1970 Ours 0300/43 Bicolore Mohair    Hauteur : 46 cm 60

 283 STEIFF Allemagne vers 1970 Lapin  Bel état   Hauteur : 32 cm 70
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 284 JIM et BOB Jeu de plateau, 1er Diplôme d'honneur concours Lépine 1922.  se compose 
d'un coffret en bois peint s'ouvrant en deux parties égales où se placent face à face les 12 
personnages en bois peint composant deux familles. Il est complet avec sa notice. Etat 
grenier.   Dimensions : 50 x 30 cm.

130

 285 QUIRALU et divers.  Ensemble des personnages de la ferme, deux chevaux,  on y joint 2 
cyclistes.

34

 286 A QUIRALU et divers.  Lot de 40 soldats Etat médiocre. 40

 286 B Jeu de société LES CRACKS Edition Edmond Dujardin. Vers 1970. Semble complet. TBE, 
sauf taches de graisse sur le couvercle   . 37 x 23 x 3.5 cm

15

 287 Livres, catalogues     sur les poupées anciennes et contemporaines     Dont Barbie, Bella, 
etc…

50

 288 BLAMPOIS Sénior Poupée mannequin dite Parisienne. XIXe.  Tête en biscuit pressé, 
bouche fermée, yeux bleus cobalt fixes à rayons , tête pivotante sur collerette en biscuit, 
marquée en creux sur l'avant ''B.déposé S.''. Corps en cuir raide (état médiocre avec 
réparation au buste). Perruque en mohair, calotte en liège et vêtements d'origine. Aucun 
fêle.    Long: 42 cm.

1 300

 289 S.F.B.J. Bébé tête en biscuit coulé Marqué en creux 60 SFBJ PARIS 2. Bouche ouverte, 
Yeux dormeurs marrons, corps en composition articulé avec auto collant a la cocarde dans 
le dos.   Hauteur : 47 cm.  Elastiques changés, crack sur le front visible uniquement par 
transparence. Vêtements anciens mais perruque, chaussures moderne.

50

 291 Armand Marseille Bébé tête en et collerette en biscuit coulé, cou fixe, marqué en creux 
« 3200 A.M. 0 ½ DEP Germany » Corps en cuir articulé par coutures, avant bras en biscuit. 
Bouche ouverte, yeux dormeurs marrons. Non Fêlée

65

 292 BSCO, 1981  2 poupons Biscuit peint et articulé 25

 293 Armand Marseille Bébé marqué en creux «  351 0K, » Yeux dormeurs bleus, Bouche 
ouverte, corps de poupon en composition articulé. Vêtements en trico moderne.   Hauteur 
23 cm

50

 294 DEP ( Déposé) Bébé tête en biscuit coulé. Bouche ouverte, yeux dormeurs marrons 
Refixés, Non félée. Corps à système parlant, 2 cordelettes sur le coté actionnent 
alternativement un souflet. Fonctionne.   Hauteur 45 cm  Corps en composition articulé est 
restauré et repeint.

45

 295 JUMEAU Bébé bouche ouverte Yeux dormeurs bleus, corps à poignées fixes marqué au 
tampon bleu dans le bas du dos Médaille d’or Paris.   Hauteur 47 cmCorps et tête 
entièrement restaurés, vêtements modernes.

60

 296 Germany Bébé tête et collerette en biscuit Cou fixe monté sur corps en tissu et compostion 
( avant bras et bas de jambes)   Hauteur 37 cm

55

 297 Armand Marseille 2 poupées L'une marquée en creux « Made in Germany, Armand 
Marseille 390 13/0M, corps articulé, yeux fixes marron , bouche ouverte , 
perruque,etc..Moderne     Hauteur 29 cm, L'autre marquée Made in Germany 390 13/0N – 
H36cm

70

 298 S.F.B.J. Poupée marquée en creux 60 SFBJ / 2/0 Corps raide, habillée    Hauteur 41cm 25

 299 Simon et Halbig Poupée marquée en creux « S. PB dans une étoile H. 1909 3/0 » Bouche 
ouverte yeux fixes bleus, micro éclat au front, corps articulé, vêtements, etc.. Moderne

60

 300 Bleuette Unis France 301 Poupée en biscuit coulé Marquée en creux (visible)     « Unis 
France 140 301 1 ¼ », marquée 1 en creux sous les pieds et d’un 2 dans le dos.     
Vêtements moderne     Yeux refixés, élastiques changés.

300

 301 Marx Toys. Le Tambour Jouet mécanique, tête en composition, corps tôle recouvert de 
tissus, fonctionne. A signaler: tambour en tôle peinte ( lithographiée a l'origine)   Hauteur : 
25 cm

50

 302 NORMANDIE - Galettes St Michel. Boite à gâteaux en tôle lithographiée en forme de 
paquebot.  Etat d'usage. A signaler : une cheminée détachée et 3 drapeaux (d'origine ?)   
Longueur: 57 cm

260

 303 FRANCE Popeye porte ses perroquets Version peu courante du porteur de valises.   
Hauteur: 21 cm  Jouet mécanique en tôle lithographié vers 1950. Bel état d'usage.

170

 304 FM ( Fernand Martin) vers 1910 - 1920 Le pochard -2ème version N° 172 bis Jouet 
mécanique en tôle peinte et tissus     Le personnage avance en titubant en essayant de se 
servir un verre. A signaler : bouteille et vêtements non d'origine, petit éclat de peinture au 
visage. dessouder au niveau des jambes

310

 305 Western Germany - (R) Charrette et son paysan Jouet mécanique en tôle lithographiée,     
illustration sur le chariot de scènes genre BD représentant les aventures d'un mexicain et sa
mule.     Cheval, paysan et roues en Celluloïd     Vers 1960.     Très bel état, fonctionne.

60

 307 GEM Super racer. Jouet en tôle lithographiée, automobile de course avec son pilote. 
Complète - Etat moyen. A signaler: 4 vis changées sur la rampe de fixation située sous la 
voiture

460
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 309 VéBé (Victor Bonnet) Camion de pompier Ville de Paris.  Jouet en tole peinte. 4 pompiers 
d'origine, Mécanisme fonctionne. A signaler: Fixation pare choc avant à revoir, éclats de 
peinture, une ampoule manquante. Sinon bel état d'usage.   Longueur: 40 cm

150

 310 A Le Vespa. Jouet mécanique en tôle lithographiée.   Longueur: 19 cm-France - La hotte St 
Nicolas.  Fonctionne et fourni avec une clef marquée (LR - Louis Roussy)     Bel état 
d'usage.

260

 310 B Renault Frégate ref 5524 vert métal  C.I.J. (Compagnie industrielle du jouet). . Version 
électrique 1952. , a signaler : plaque protection pile manquante, plancher rouillé, 
nombreuses petites traces sur la peinture, état d'origine. On y joint une 4CV Solido édition 
1997 Long: 22 cm, TBE et un petit skieur Made in China, état médiocre.   Long : 32 cm

150

 311 Jouet Citroën. B14 faux cabriolet    Longueur: 39 cm  Jouet mécanique en tôle peinte.     
Version bicolore échelle 1/10ème. Plaque immatriculation 723Z5. Lunette arrière en Mica 
présente.     A signaler : Des repeints anciens.

900

 312 C.R (Charles Rossignol). Faux Cab avec chauffeur Jouet en tôle lithographiée.   Longueur: 
37 cm  Ref 1003 CR (plaque d'immatriculation)     Verte 2 tons et bandes rouges. Système 
éclairage phares présent.    Roues en tôle (Confort). Bel état d'usage

1 370

 313 CR ? Limousine avec chauffeur en tôle lithographiée découvrable. Jouet en tôle peinte. 
Mécanisme à fil. Fonctionne. Bel état.   Longueur: 21 cm

145

 314 Rock and Roll Bus vers 1960 Petit train sur sa piste en tôle lithographiée avec système de 
balancier. TBE en boite.

25

 315 La hotte Saint Nicolas Petite grue mécanique (fonctionne) ref 305 On y joint une grue en 
tole lithographiée à trainer VéBé.   Longueur: 26 cm avec la fleche.

38

 316 PAYA et divers. Lot de 3 jouets mécanique (Side car, bugatti, tramway. On y joint une fulte à 
bec en boite d'origine de chez HOHNER et un ensemble de maisons régionales en résine.

35

 317 Lot de plaques de lanterne magique en verre peint. En l'état.   Diverses largeur ( 42mm, 
45mm, 53mm, 60mm)

30

 318 KODAK.  Bengali Visionneuse fournie avec 24 boites à l'état neuf contenant des vues de 
villes (françaises et internationales). A signaler : manque un carreau à la visionneuse.

25

 319 LAPIERRE  Petit projecteur de cinéma Fourni avec une ampoule Mazda. Vendu dans l'état  
 Hauteur: 23 cm.

10

 320 Projecteur BABY STAT Luceat 1943, incomplet en bel état dans sa boite d’origine (état 
moyen)   30 x 22 x 7 cm

20

 321 PROCOLOR Lanterne de projection  Etat neuf en boite d’origine. On y joint   Dimensions 
coffret : 38x28x19 cm  une visionneuse de diapositives SFOM Bi Format neuve en boite 
d’origine.  vers 1950

20

 322 CR (Charles Rossignol) Ecartement 0. Lot comprenant une jolie gare en tôle lithographiée, 
une grue mécanique (ne fonctionne pas), une guérite JEP et quelques rails.

30

 324 JEP Ecartement O Lot d'accessoires comprenant  un poste de commande ref 6315-P en 
BO, 2 aiguillages électromécaniques ref 6315 (1 gauche et 1 droite). TBE sauf une boite 
abimée.

60

 325 JEP, HORNBY Ecartement O Lot d'accessoires divers principalement en tôle lithographiée  
Comprenant façades de gare, guérites, pompes à eau, signaux,… et on y joint quelques 
accessoires CR et un wagon.

25

 326 HORNBY Ecartement 0. Ensemble comprenant 2 passages a niveaux en tole lithographiée 
avec mais de gardien. Etat d' usure. On y joint une petite gare, 1 passage a niveaux en 2 
éléments, feux de signalisation bleu a 4 lumières, 1 réservoir à eau, 1 quai de voyageur 
(CR)

25

 327 HORNBY Ecartement 0. Gare en tole lithographiée (marque estampée) (série hornby) état 
d' usure.   Longueur: 42,5 cm.

35

 328 JEP Ecartement 0. Lot comprenant: un feu de signalisation à 4 lumières, petite gare 
incomplète, tunnel en tôle lithographiée mauvais état, et un autre tunnel (CR?)

30

 329 HORNBY Ecartement 0.  Ensemble de matériels roulant Dont une locomotive 222 (ref 
31240) en tôle peinte marron (tendeur manquant) fonctionne. Bel état d' usage.   Wagon 
gare SNCF: 4 wagons : -tombereau avec vijie NB, -paris,lyon,marseille 2e classe et 
bagages TBE, -couverts PLM TBE, -ranchers BE

165

 330 JEP Ecartement 0 Lot comprenant une locomotive 120 sans son tendeur électrique. Etat 
moyen. 3 Wagons en état d' usage.

63

 331 HORNBY Ecartement 0.  Coffret express n°1  contenant une rame en tole lithographié, 1 
locomotive 020 mécanique, tender, wagon 2eme classe, 1 jeu de rails bel état d' usage. 
Coffret ruban adhésif

30

 332 HORNBY Ecartement 0.  Coffret ref 0-4E  comprenant une locomotive 020 avec son tender, 
2 wagons (STEFF, bagages ref 27513, transformateur, et notice). A signaler : le moteur de la
locomotive bloque. état d' usage.

55
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 333 HORNBY Ecartement 0.  Coffret ref M6 comprenant une locomotive BB 8101 verte , 4 
wagons tombereau dont 1 marqué ( sir Robert Mc Alpine et Sons LTD etc...), feu de rails. 
Coffret en mauvais en état sinon état usage.

55

 334 Germany Ecartement 0.  Bing et divers:  Passage à niveau, passage avec sonnerie, guérite 
avec tourniquet, maison rélai à 4 commutateurs en tole peinte et lithographié marqué BW / 
TBE. Etiquette magasin italien (Torino).

80

 335 Circuit 24h voiture et sulky.  Carton contenant de Nombreux éléments et accessoires pour la
plupart neuf sous sachets (Plaque de circuit, Billets de banque tiercé 24, carnets à souche, 
règles de jeu, 3 transformateurs , 2 carrosseries de voitures (Panhard, Ferrari), pierres 
magiques pour relever les virages ( 8 paquets ), etc….

90

 336 Dinky Toys France  Transformateur démontable Ref 833 Neuf en boite avec sa notice. 55

 337 DTF (Dinky Toys France) Lot de 2 véhicules en boite Comprenant un buldozer ref 885 boite 
en mauvais état, chenilles détruites état d' usage, Coventry climax ref 597 boite en mauvais 
état sinon état d' usage.

60

 338 DST (Dinky Super Toys) Ref 930. Bedford Pullet. Jekta van. Complet état d' usage. 40

 339 Dinky Toys France  2 modèles de 2 CV : l'une verte bicolore ref 558, l'autre grise.  Etat 
médiocre.

25

 340 Dinky toys france,  Lot comprenant Simca cargo benne striée (TBE en boite), -simca st 
gobain ( 1 miroir manquant), HY ref 25C (état d' usure).

52

 341 Dinky Toys France.  Un camion grue 20 ton ref 972 (état médiocre), un Berliet à benne 
basculante ref 34 (état d'usage).

30

 342 DINKY TOYS FRANCE.  Deux véhicules dont  Tracteur Panhard SNCF (bon état, sauf boîte
état médiocre), 2 remorques bâchées (en boite état d'usage)

80

 343 DINKY TOYS.  Trois véhicules dont Helicoptère Sikorky S58 en BO (bel état sauf bte), 
Berliet benne ref 34A en boite d'origine (état moyen, manque), Formule Indy bleue n1 (état 
d'usage).

80

 344 DINKY TOYS et divers. 18 véhicules dont principalement le HY Citroen Gervais. Ensemble 
en mauvais état.

42

 345 DINKY BUILDER 1953 .  Rare coffret de construction type Assemblo.Neuf Boite.     
Dimensions : 35 x 30 cm.

40

 346 NOREV 1/43e.  DS RTL référence n°40.  Bel état. 17

 347 Plomb 1/43 ème  Escadre militaire se composant de 8 bâtiments de guerre en plomb peint. 20

 348 JOUSTRA et divers.  Lot de DS Citroên :  JOUSTRA DS Tôle lithographiée à friction. 
Longueur : 21 cm. Etat d'usage.     - SLJ DS 21 filoguidée. Longueur : 24 cm. Etat 
médiocre.     - L DS rouge à friction, carrosserie plastique, plancher tôle marqué ''L foreign''. 
Longueur : 16 cm. Etat d'usage.     - Break DS Police en plastique. Mauvais état. Longueur :
20 cm.     On y joint une DS en bois moderne. Longueur : 11 cm.

50

 349 MB Allemagne.  Machine à vapeur horizontale  Avec système d'entrainement monocylindre 
cuve et brûleur en cuivre dim plateau 30.30. A signaler : nb points de rouille robinet à refixer 
boite presente mais mauvais etat

40

 350 Canne à système A la fois canne de marche et queue de billard voir même canne de 
défense.   Longueur: 82,5cm à 143 cm  Le fut principal est creux et il contient la partie qui la
transforme en queue de billard.     Le pommeau en forme de sphère en laiton est une arme 
redoutable de défense. Belle qualité de fabrication. Pas de vis en laiton.

65

 351 MECCANO.  Coffrets n°6 et 6A. Le n°6 à étage (TBE semble complet à signaler petite 
déchirure au couvercle). Le 6A TBE (complet ?)

80

 352 MECCANO.  Coffret n°8 à étage.  TBE. Semble complet. A signaler : scotch sur le 
couvercle.

240

 353 MECCANO.  2 coffrets en bois contenant de TRES nombreuses pièces détachées. Etats et 
époques divers.

80

 354 MECCANO et divers  Ensembles de pièces diverses dont 2 Roues percées    Diamètres : 
24 et 19 cm

35

Total des adjudications         41 845


